

Projektskabelon



Projekt navn:	Stjerne Radio – ny udstilling 2016: '1941 – Danmark i Hagekorsets skygge'
Projektansvarlig:	Thomas Warburg
Hvilke aktiviteter består projektet af?	Støtte til etablering af ny udstilling i museet Stjerne Radio, Istedgade 31
Hvem er målgruppe?	Vesterbroere og andre historisk interesserede borgere, veteraner fra frihedskampen og deres pårørende og efterkommere, skoleelever.
Hvad er formålet med projektet?	Stjerne Radios udstilling styrker både den historiske bevidsthed og svarer på spørgsmålet: Hvad skete der for 75 år siden? Udstillingen går bag om aktørerne fra frihedskampen under besættelsen 1940 – 45: Hvorfra kom de, og hvad var deres motiv til at gå ind i henholdsvis det illegale modstandsarbejde (Stjerne Radio gruppen/Holger Danske, Bopa eller på tyskernes side i Frikorps Danmark)? Udstillingen kommer også til at belyse, hvordan de danske frivillige i Finlandskrigen (1939 – 40) og i den spanske borgerkrig (1936 – 39) endte på hver sin side under besættelsen. Josef "Tom" Søndergård, butiksbestyrer i Stjerne Radio samt Max Bæklund og Jacob Bøgh (også fra Stjerne Radio gruppen) var med i Finland, hvilket også gjaldt Christian Frederik von Schalburg, der senere blev kommandør for Frikorps Danmark. Desuden giver udstillingen endnu en gang stof til diskussionen om en særlig Vesterbro-identitet: Hvorfor var bydelen så stærkt repræsenteret på modstandens side?
Hvorfor er det et vigtigt formål?	Vi ønsker at udforske, fastholde og lære af historien og i denne udstilling at kigge på nogle af de politiske ideologier, der prægede det danske demokrati i optakten til og under anden verdenskrig – især med fokus på nazismen og kommunismen.
Hvorfor er disse aktiviteter egnede til at opnå formålet?	Museet og dets skiftende udstillinger kan både diskutere og lære den enkelte om historien og også anvendes i undervisningsøjemed (lokale folkeskoler, gymnasier folkeoplysning osv.)
Hvilke resultater forventer vi?	
Herunder: Hvordan forventer vi, at projektet kan bidrage til bydelens udvikling? Hvad forventer vi efterfølgende at kunne 'føde ind med' til forvaltning og Borgerrepræsentation?	
På kort sigt:	Styrke den historiske bevidsthed og den lokale historie.
På langt sigt:	Udstillingen og museet giver endnu en gang stof til diskussionen om en særlig Vesterbro-identitet. Stolthed over at kunne huse et levende museum i bydelen. På længere sigt er det hensigten, at museet skal kunne ses i hele bydelen gennem mindetavle over de faldne på Vesterbro fra 1943 – 45 samt "snublesten" i fortovet, hvor det aktuelt skete.
Samarbejdspartnere:	
Foreningen projekt Stjerne Radio, Frihedsmuseets Venner, 4. maj Initiativet, Kultur- og Fritidsforvaltningen Københavns Kommune, Rigsarkivet, veteranforeninger. Endvidere søges støtte til udstillingsarbejdet hos relevante private fonde. Etablering, åbningsudstillingen "Augustoprøret" samt selve åbningen 29. august 2015 blev støttet af bl.a. Mærsk Fonden, Grosserer Georg Jorck og hustru Emma Jorcks Fond samt Frihedsmuseets Venner. Hertil støtte fra Københavns Kommune.	
Tidsplan:	Udstillingen åbner d. 29. august 2016
Forventninger til sekretariatet	Pressehåndtering og PR

Projektskabelon



Der ansøges om kr. 50.000

Videoskærm	16.479,13
Tryk	8.298,94
Foto/reproduktion	7.500,00
Podier/montre, snedkerarbejde	12.500,00
Videoredigering	5.000,00
	<hr/>
	49.778,07

Budget: